
1 

S e kc e  v y zb r o jo vá n í  a  a kv i z i c  M i n i s t e r s tva  o br a ny  
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

     
Čj. MO 696550/2023-1350                                                                            Praha 25. září 2023      
Sp. zn. SpMO 18066/2023-1350/33                 
 
    
 
Výzva k poskytnutí plnění č. 1/2023, ag. č. 23221000337 
 
 
Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupená ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody 
471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „nabyvatel“), Vás vyzývá podle ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s čl. IV. Rámcové 
dohody číslo 23106000271 (dále jen „rámcová dohoda“) a v souladu s podmínkami v ní uvedenými  

k poskytnutí plnění 
 
veřejné zakázky „Technické zhodnocení APV a DZ IS GINIS® DEFENCE“ pořadové číslo 
1/2023 (dále jen „Výzva“) na zadání dílčí veřejné zakázky. 
 

1. Popis předmětu dílčí VZ na základě rámcové dohody, příp. počet dodávaných souvisejících 
rozšíření licence APV a DZ IS GINIS® DEFENCE 

P. č. Čís. úkolu 
VP 

Název požadavku 
Číslo 

HotLine 
(HTL) 

I.  A-497-5-2 Vytvořit sestavu, která by generovala přehled osob a 
ostatních upřesňujících údajů ke složce, která byla 
uživatelem PDM zadána (PMP 281459) 

PNF 288791 

II.  A-486-5-2 Propojení personálních opatření a aplikace Profesní příprava 
(PMP 273037)   

PNF 287605 

III.  A-500-5-1 Dotahování e-mailové adresy do sestav ISS-PAM (PMP 
286014)     

PNF 290793 

IV.  A-515-5-1 Vytvoření nové SLM -FKSP ostatní specifické případy   PNF 297155 

 
DV 1/2023:  Akceptace do 31. 10. 2023 
 

Podrobné návrhy jednotlivých požadavků jsou součástí příslušných protokolů (HotLine – 
uvedených v tabulce shora) a specifikací. Byly analyzovány dodavatelem a jejich užitnost je 
posuzována zadavatelem, vedením projektu ISSP, Řídícím výborem FIS, případně dalšími odborníky. 
Všechny požadavky jsou posuzovány jednotlivými vedoucími subsystémů FIS/ISSP a příslušnými 
metodiky. Všechny požadavky jsou schváleny vedením projektu FIS/ISSP (VP ISSP). Čísla úkolů 
jsou uvedena také v souhrnné tabulce shora. Dále jsou uvedeny stručné anotace jednotlivých 
požadavků. 

Položky p. č. I. II., III. a IV. byly schváleny ŘV FIS č. RVFIS202308-1 v tiché proceduře ke dni 
18. 8. 2023. 

 



2 

Stručné popisy požadavků: 
 

I. Vytvořit sestavu, která by generovala přehled osob a ostatních upřesňujících údajů ke 
složce, která byla uživatelem PDM zadána (PMP 281459; PNF 288791) 

Číslo úkolu VP ISSP: A-497-5-2. 

Cílem požadavku je především usnadnění přístupu uživatelů modulu (PDM) k souhrnným 
informacím o konkrétně zvolené složce mzdy tak, aby tito uživatelé získali okamžitý přehled o jejím 
využití za celé nákladové středisko nebo konkrétní pracoviště s identifikací osob, kterým byla zadána. 
Další požadované informace sestavy, např. konkretizující soupisku, zvolené období, s jakými atributy 
byla složka zadána, kterým uživatelem PDM byla soupiska zadána, do které dílčí nebo hlavní 
uzávěrky je složka zahrnuta a v jakém stadiu rozpracovanosti se dílčí nebo hlavní uzávěrka v daný 
okamžik nachází, jsou klíčové především pro získání celkového přehledu za složku pro další využití 
a práci se složkou.  
Novou sestavu požadujeme pro rychlé vyhledávání údajů o konkrétní složce nejen pro uživatele v roli 
Platař VÚ, pracovníky centra, ale i zadavatele s omezeným přístupem na složky. Jedná se 
o univerzální řešení pro všechny uživatele modulu PDM. Velkým přínosem je snadnost, rychlost 
a přehlednost vyhledávání informací o konkrétně zvolené složce, pokud byla využita ve zvoleném 
období (měsíc), za zvolenou organizační strukturu dle povoleného oprávnění přístupu uživatele na 
organizační strukturu a složky.  
 

 

II. Propojení personálních opatření a aplikace Profesní příprava (PMP 273037; PNF 287605) 

Číslo úkolu VP ISSP: A-486-5-2.  

Cílem požadavku je propojit dosud samostatně realizované nástroje Profesní přípravy s nástroji na 
vydávání personálních opatření na vysílání do kurzů a povolávání na vojenská cvičení, k využití již 
zadaných dat turnusu ke zpracování personálních opatření a k celkovému zjednodušení zpracování 
personálních opatření na vysílání do kurzů a povolávacích rozkazů na vojenská cvičení. 
V rámci funkcionalit ISSP je realizována rozsáhlá podpora Profesní přípravy. Ta zabezpečuje 
plánování potřeb profesní přípravy na systemizovaných místech (aplikace Systemizace), následné 
plánování turnusů aktivit profesní přípravy, nabídku těchto turnusů (aplikace Profesní příprava), 
zpracování návrhu (modul Obsazení turnusů) a uzavření nominací, zpracování a vyhodnocení 
výsledků jednotlivých účastníků (aplikace Profesní příprava). 
V jiných modulech ISSP (Personální dokumentace, Rozkazy) je možno zpracovávat personální 
opatření, mimo jiné i personální opatření na vysílání do turnusů profesních aktivit (kurzů) nebo 
povolávací rozkazy na vojenská cvičení. 
Požadavkem je tyto aplikace a moduly propojit tak, aby se celkově zefektivnila tvorba uvedených 
personálních opatření. To představuje např.: 

1. možnost výběru turnusu v editoru Personální dokumentace nebo Rozkazy pro doplnění již 
existujících dat specifikace turnusu do personálního opatření; 

2. možnost zahájení zpracování personálního opatření hromadně pro výnos a jednotlivě pro 
personální rozkaz přímo ze schválené nominace turnusu v aplikaci OSB s indikací, u koho 
k tomuto kroku již došlo. 

Analogií je využití stejných nástrojů a postupů pro zpracování turnusů vojenských cvičení aktivní 
zálohy (AZ), neboť nově zpracováváme vojenská cvičení AZ v nástrojích Profesní přípravy. 
Součástí požadavku jsou i drobné úpravy funkcionalit a sjednocení terminologie v dalších modulech 
ISSP, které souvisejí s profesní přípravou. 



3 

 

 

III. Dotahování e-mailové adresy do sestav ISS-PAM (PMP 286014; PNF 290793) 

Číslo úkolu VP ISSP: A-500-5-1. 

Cílem požadavku je zabezpečit v modulu PAM, aby se na výstupy (sestavy), které jsou prioritně 
určeny pro předání mimo rezort MO (ČSSZ, VZP, FÚ, zaměstnancům, soudům apod.) a u kterých je 
nutné uvádět kontaktní e-mailovou adresu, zobrazovala e-mailová adresa určena pro komunikaci 
s těmito orgány namísto vnitřní e-mailové adresy rezortu (šis), která se nyní zobrazuje na sestavách. 
Vzhledem k tomu, že adresy pro komunikaci s těmito orgány nemají všichni uživatelé modulu PAM 
(např. mzdové účetní), kteří dané výstupy generují, je zároveň cílem tohoto požadavku zabezpečit 
dotahování jiné e-mailové adresy určené pro komunikaci mimo rezort MO (e-maily typu „army.cz“ 
apod.) z jiného „místa“ než z identifikace osoby generující daný výstup s tím, že za každou UUS bude 
určena pouze jedna taková e-mailová adresa (např. Vedoucího OdMÚ = hlavní účetní, případně 
Zástupce VOdMÚ nebo jiné pověřené osoby za celé UUS).  
Je nutné provést úpravu APV v modulu ADE, která by spočívala v rozšíření administrace u hlavní 
účetní pro proces finanční kontroly (ADE/PAM/Abstrakční administrační jednotka/Detail uzavírané 
účetní jednotky/Hlavní účetní pro proces finanční kontroly) o nový údaj např. s názvem „kontaktní 
e-mail UUS“. Tento administrovaný e-mail následně automaticky „dotahovat“ místo současného 
e-mailu osoby generující výstup (e-mail typu „sis.acr“) do sestav, které obsahují údaj kontaktní e-mail 
(např. PAMSOC03 – Přehled o výši pojistného, NEMPRI – Příloha k žádosti o dávku apod.).  Jednalo 
by se o údaj typu „textové pole“, tzn., že by bylo možné využít pro administraci „jakéhokoliv“ e-
mailového kontaktu v rámci dané UUS (pro potřeby AF i ISSP-Z s tím, že by bylo možné zavádět e-
mailový kontakt určené osoby – např. vedoucího OdMÚ, jeho zástupce, jiné osoby pověřené 
komunikací mimo rezort MO, případně nově vytvořeného centrálního e-mailového kontaktu za 
příslušné UUS apod.). 

 

 

IV. Vytvoření nové SLM - FKSP ostatní specifické případy (PNF 297155) 

Číslo úkolu VP ISSP: A-515-5-1. 

Cílem požadavku je vytvoření nové složky mzdy (SLM) pro čerpání příspěvku FKSP z osobního 
ročního limitu zaměstnance vedeného na SU 743, která bude sloužit k realizaci nestandardních 
případů a bude mít obdobné chování jako SLM 991 (FKSP ostatní příspěvky nezahrnované do mzdy) 
s rozdílem, že bude automaticky zahrnovaná do SLM 3079 (Spoření celého vyúčtování), případně 
SLM 8900 (K výplatě). 
V současné době není ve složkách mzdy organizace ani ve složkách mzdy žádná SLM, která by 
odpovídala požadovanému stavu. Nová složka mzdy je požadována ze strany ISSP-Z (VZpr.) 
k zabezpečení nestandardních případů.  
Je požadováno vytvoření nové SLM s názvem „FKSP ostatní specifické příspěvky“, která bude 
obdobou SLM 991 (FKSP ostatní příspěvky nezahrnované do mzdy) s rozdílem, že bude automaticky 
zahrnovaná do SLM 3079 (Spoření celého vyúčtování), případně SLM 8900 (K výplatě). V rámci 
řešení požadujeme zachování všech pravidel a procesů pro zadání, výpočet, výplatu a výstupy 
nastavených v resortu MO pro čerpání prostředků z osobních účtů FKSP. 

 

 

 

 



4

2. Počet člověkohodin s rozčleněním dle sazeb a informačních systémů

I. Vytvořit sestavu, která by generovala přehled osob a ostatních upřesňujících údajů ke
složce, která byla uživatelem PDM zadána (PMP 281459; PNF 288791)

Číslo úkolu VP ISSP: A-497-5-2

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez

DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování
D Implementace

CELKEM 156 270,00 32 816,70 189 086,70

II. Propojení personálních opatření a aplikace Profesní příprava (PMP 273037; PNF
287605)

Číslo úkolu VP ISSP: A-486-5-2

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez

DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování
D Implementace

CELKEM 930 170,00 195 335,70 1 125 505,70

III. Dotahování e-mailové adresy do sestav ISS-PAM (PMP 286014; PNF 290793)

Číslo úkolu VP ISSP: A-500-5-1

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez

DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování
D Implementace

CELKEM 113 080,00 23 746,80 136 826,80



5

IV. Vytvoření nové SLM -FKSP ostatní specifické případy (PNF 297155)

Číslo úkolu VP ISSP: A-515-5-1

Kód
sazby

Název sazby
Rozsah

Jednotková
sazba bez

DPH

Položková
cena bez

DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

[čhod] [Kč]
A Analýza

B
Programové
úpravy

C Testování
D Implementace

CELKEM 55 180,00 11 587,80 66 767,80

Pomocný výpočet
Položková
cena bez DPH
[Kč]

Položková cena
DPH [Kč]

Položková
cena s DPH
[Kč]

CELKEM za I. 156 270,00 32 816,70 189 086,70
CELKEM za II. 930 170,00 195 335,70 1 125 505,70
CELKEM za III. 113 080,00 23 746,80 136 826,80
CELKEM za IV. 55 180,00 11 587,80 66 767,80
CELKEM za všechny 1 254 700,00 263 487,00 1 518 187,00

3. Celková cena za člověkohodiny příp. souvisejí rozšíření licence APV a DZ IS GINIS®
DEFENCE rozčleněná dle informačních systémů.

Název Položková
cena bez
DPH [Kč]

Položková
cena DPH
[Kč]

Položková cena
s DPH
[Kč]

Licenční rozšíření APV a DZ IS GINIS®
DEFENCE celkem

0 0 0

Úprava APV a DZ celkem 1 254 700,00 263 487,00 1 518 187,00
CELKEM 1 254 700,00 263 487,00 1 518 187,00

4. Identifikační údaje nabyvatele

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a komunikačních a informačních systémů
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6



6 

5. Termín a místo plnění 
Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do: 31. října 2023. 

Místem plnění je: 
FIS/ISSP: VZ 7542, nám. Svobody 471/4, Praha 6 

6. Lhůta pro písemné potvrzení Výzvy 

Dodavatel dle čl. IV odst. 1 rámcové dohody potvrdí tuto Výzvu nejpozději do 5 pracovních 
dnů od jejího doručení. 
 

7. Datum a místo potvrzení výzvy dodavatelem 
 
Za nabyvatele: 
 
 
 
 

……………………… 
Ing. Petr ZÁBOREC 

ředitel 
 

 
 
 
Za dodavatele: 
 
 
 
 
 

……………………… 
Ing. Břetislav Moc 

předseda správní rady 
 

Elektronický podpis - 26.9.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 14.8.2026 13:40:03-000 +02:00

Digitálně podepsal 
Ing. Břetislav Moc 
Datum: 2023.09.26 
16:59:06 +02'00'


